Município, e nos termos da Resolução n° 4.717/2017, da Câmara Municipal, promulga a seguinte 
lei: 

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito 
especial no orçamento vigente, aprovado pela Lei Municipal n° 4.343, de 14 de dezembro de 
2016, na quantia de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), destinado à contratação de serviços de 
terceiros, assim discriminado: 

020100 	 SECRETARIA DE GOVERNO 
04.122.0045.2002.0000 — FUNDO DE SOLIDARIEDADE 
3.3.90.36.00 — 02.100.017 — Outros Serviços de merceiros — PF 	 R$ 5.000,00 
3.3.90.39.00 — 02.100.017 — Outros Serviços de Terceiros — P3 	 R$ 10.000,00